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De Conformidad con lo establecido en el Capitulo VI Clausula Décima Sexta, de las bases de
este Procedimiento; En la Ciudad de Durango, Dgo., siendo las 12:00 hrs., del dia 18 de abril
del 2023, y reunida la convocante en la sala de Juntas del Secretariado Ejecutivo del Consejo
Estatal de Seguridad Publica del Estado de Durango, sito en calle Patria Libre No. 435, Fracc.
Domingo Arrieta, C.P. 34180, se celebra el acto de Junta de Aclaraciones a las bases de la
LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LP/E/SECESP/002/2023 relativa a la adquisicion
Servicio de “Arrendamiento de Transporte Vehicular Terrestre para las Instituciones de
Seguridad Publica.

ORDEN DEL DiA:

PRIMERO: Se da la bienvenida a los presentes por parte de la C.P. Nadia Isabel Rios Soto &8s
caracter de Directora Administrativa de este Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridax
Publica, haciendo del conocimiento que de la presente reunion se elaborara acta.

SEGUNDO: Precisiones por parte de la Convocante.

Primera. — Esta Convocante hace la precision a los participantes que el presente procedimiento se
fundamenta en lo establecido por el inciso C) del Articulo54 de la Ley de Egresos del Estado, del
cual se desprende el Procedimiento de Licitacién Publica.

Segunda. — Esta Convocante hace la precision a los participantes, que El pago de los servicios
materia del presente procedimiento, se realizara cada mes del servicio prestado, iniciando a partir
de la fecha de entrega de los bienes, bajo los terminos de lo establecido en los Numerales 1.2, 1.3,
1.4, y 1.8 del Capitulo Especial y la Clausula Trigésima Segunda de las Bases del Procedimiento.

><‘\\~
Tercera. — Esta Convocante hace del conocimiento a los participantes que a efecto de cumplir con
el Requisito No 11, de los solicitados para la Elaboraciéon de la Propuesta Técnica, se adjunta en N
los Anexos del presente procedimiento el denominado Anexo Especial, mismo que debera />/
presentar el participante en la carpeta de su propuesta técnica, en el formato que se menciona en “
esta precision. Sera motivo de descalificacion del participante, el presentar un documento !

i

distinto al solicitado.

Cuarta. — Esta Convocante hace la precision a los participantes que el requisito No. 16 de los
solicitados en la cldusula Décima Novena para la elaboracion de la Propuesta Técnica, el participante
debera dirigir un oficio al Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica, en el que
establezca todos los medios por los cuales pondra en funcionamiento el Centro de Llamadas
Telefonicas, que estara a disposicion para el cumplimiento de la prestacion de los servicios de
arrendamiento de transporte vehicular terrestre, tanto el personal disponible, horarios, servicios de
telefonia y computo, sistema de generacion de incidencias, y comunicacion inmediata con los
administradores de los contratos; dicho requisito debera cumplir con la norma NMX-CC-9001-IMNC-
2015/1S0O-9001:20185, por lo que debera anexar la documentacion que lo compruebe.

Quinta. — Esta Convocante hace la precision a los Participantes que en la Partida 1 y 2, del Lote
1del anexo 1 de las Bases de |la presente Licitacion, se establecié como requisito minimo de carga
de 946 Kg, debiendo ser 790 Kg., por lo que el participante debera de contemplar en su propuesta i~ /|
técnica unidades con capacidad de carga de 790 Kg o superior. "\,H\

Sexta. — Esta Convocante hace la precisidn a los participantes que para las Partida No. 3 y 4 del
Lote 1 del Anexo 1 de las bases del presente Procedimiento, se establecid gque los vehiculos
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solicitados deberian contar con transmision manual de 5 velocidades, con rines de aluminio de 16
pulgadas y capacidad de carga de 1085 Kg; sin embargo se modifican dichas caracteristicas por las
siguientes: transmision manual de 6 velocidades, rines de acero de 16 pulgadas, sistema de audio,
aire acondicionado y capacidad de carga de 1074 Kg por lo que el participante en su propuesta
debera contemplar vehiculos con estas caracteristicas o superiores.

Séptima. — Esta Convocante hace la precision a los participantes que para la Partida No. 3 y 4 det—_

Lote 1 del Anexo 1 de las bases del presente Procedimiento, se establecid que los vehigulos

solicitados deberian contar con Asistencia de Frenado BS, sin embargo se modifica
caracteristica por Asistencia de Frenado BA, por lo que el participante en su propuesta deb
contemplar vehiculos que cuenten con esta caracteristica.

Octava. - Esta Convocante hace la precision a los participantes que el servicio de arrendamiento

vehicular terrestre, materia del presente procedimiento solicita conocimiento y experiencia en la
implementacion y personalizacion del servicio de administraciéon de flota y atencion a incidencias en
el punto 4.14 de la clausula Cuarta de las Bases, por lo que, El Licitante, en su propuesta Técnica,
debera incorporar como anexo No 19 |a siguiente documentacién:

Documento de presentacion e introducciéon de su metodologia, areas de conocimiento o
proceso a proponer a La Convocante.

Documento que describa las fases, actividades, asi como las guias o formatos a utilizar para
completar satisfactoria cada fase propuesta.

Proceso que utilizara para la identificacion, perfilamiento y entendimiento de las diversas
areas y usuarios clave de La Convocante que utilizaran los servicios del proveedor.
Propuesta detallada para el desarrollo del mapa de experiencia del cliente.

Propuesta detallada para la identificacion de los puntos de contacto automatizados,
manuales y humanos dentro del servicio.

Guias, plantillas y formatos que ha utilizado en la ejecucién de estos procesos de
implementacion y personalizacion.

Manual de capacitacion

Finalmente, los métodos, areas de conocimiento o procesos propuestos por El Licitante,
deberan estar respaldados o avalados por alguna institucion mexicana relacionada con
derechos de propiedad intelectual o autoral y deberan contar con una antigliedad de al
menos tres anos.

Novena. - Esta Convocante hace la precisidn a los participantes que el servicio de arrendamiento
vehicular terrestre, materia del presente procedimiento se solicita en el Punto 4.14 de la Clausula
Cuarta de las Bases conocimiento y experiencia en la implementacion y personalizacién del servicio
de administracién de flota y atencidén a incidencias por lo que, para acreditar este punto El Licitante,
en su propuesta Técnica, debera agregar como anexo 20 la siguiente documentacion:

El Licitante designara a un ejecutivo de cuenta y un supervisor, de los que acreditara:
Experiencia. Original de Curriculum vitae con fotografia y firma autografa del personal
propuesto. El ejecutivo de cuenta debera contar con experiencia de cuando menos dos (2)
afios en labores similares y la del Supervisor con un (1) afio en labores similares,
acreditandolo mediante documento original para cotejo. Los datos asentados en el
Curriculum vitae podran ser verificados por la convocante.

Especialidad. La acreditacion del conocimiento de la funcién por desempefar del ejecutivo
de cuenta y del supervisor sera mediante la presentacion del original para cotejo y copias de
dos (2) constancias de cursos relacionados o similares con la materia objeto del presente
procedimiento de contratacion, entendiendo por similar el arrendamiento vehicular, la
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administracion de flotillas. Dichas constancias deberan estar avaladas por la Secretaria de
Trabajo y Previsidn Social.

= La autenticidad de las constancias se podra verificar mediante la validaciéon de dicha
informacién.

Decima. - Esta Convocante hace la precision a los participantes que el servicio de arrendami%
vehicular terrestre, materia del presente procedimiento se solicita como anexo No 17 de su propuesta

técnica Certificado de cumplimiento de la Norma NMX-CC-9001-IMNC-2015/ISO-9001:2015; por lo

tal motivo y para acreditar el conocimiento y experiencia en la implementacién y personalizaciog del
servicio de administracion de flota y atencion a incidencias dicho certificado debera ser relativd
sistema de gestion de calidad en procesos minimo de Arrendamiento Vehicular y Administracion &
Flotillas, y Atencion de Llamadas emitido por el Organismo de Certificacion de Sistemas de Gestio

Décima Primera. — Esta Convocante hace la precision a los participantes que la documentacion
solicitada a los mismos en el procedimiento de licitacién, debera acreditar que el participante
desempefia una actividad economica acorde al objeto de esta Licitacion Publica, tal como la o
Constancia de Situacion Fiscal y el Padrén de Proveedores del Gobierno del Estado de Durango. D

TERCERO: Preguntas de los Participantes:
LP/E/SECESP/002/2023, para la adquisicion del servicio de “Arrendamiento de Transporte

Vehicular Terrestre para las Instituciones de Seguridad Puablica” se realizaron preguntas via
correo electronico por parte de los siguientes participantes:

La convocante hace del conocimiento que para la presente Licitacion Plblica Nacional No. x

Arrendadora Shel HA S.A. de C.V.

Pregunta 1.- Solicitamos atentamente a la Convocante, nos indique cual sera el procedimiento para L /
solicitar la devolucion de la garantia de seriedad que se presentara dentro de nuestra propuesta. >(
Respuesta. — una vez concluido el término establecido en Bases para la Devolucién de la Pdlizade
Garantia, el participante debera solicitar por medio de escrito al Secretariado Ejecutivo del Consejo

Estatal de Seguridad Publica, la cancelacién de dicha fianza.

Pregunta 2.- Estamos en el entendido de que no presentar nuestras propuestas dentro de carpetas, , li
no sera causa de desechamiento. ; Es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta. - El participante debera apegarse a lo establecido por el Capitulo VII Instrucciones para
la Elaboracion y Entrega de Propuestas, Clausula Décima Novena de las Bases del presente
Procedimiento de Licitacion. k)

|

Pregunta 3. - Solicitan presentar dentro de la propuesta Certificado de cumplimiento de la Norma
NMX-CC-9001-IMNC-2015/ISO 9001:2015; Solicitamos atentamente la convocante nos indique si
requieren que el alcance de dicho certificado sea relacionado al Objeto de la licitacion.

Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a la Décima Precision de las realizadas por la
convocante

N
~
Grupo Turbofin S.A.P.l. de C.V. Q\

Pregunta 1. - Solicitamos a la Convocante, nos permita foliar nuestra propuesta, con foliador y tinta
y no necesariamente con lapiz, esto con el fin de agilizar la elaboraciéon de nuestra propuesta. Favor
de manifestarse.
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Respuesta. - El participante debera apegarse a lo establecido por el Capitulo VIl Instrucciones para
la Elaboracion y Entrega de Propuestas, Clausula Décima Novena de las Bases del presente
Procedimiento de Licitacion.

(C:--S\\ ]

Pregunta 2. - Solicitamos a la Convocante, nos permita presentar el dispositivo CD o USB, con
nuestras propuestas escaneadas en un solo archivo digital. Favor de manifestarse.
Respuesta. — Se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

Estelum Corporation S.A. de C.V.

Pregunta 1. - Solicitamos amablemente a la Convocante, nos indique si la documentacion éj
debera presentar fuera de los sobres, para registro al Acto de recepcion y Apertura de proposicione
también se presentara en carpeta o esto es indistinto para la Convocante. Favor de aclarar.
Respuesta. — No es necesario que el participante agregue la documentacién necesaria para s
registro a sus carpetas que contienen la propuesta técnica y econémica, debera presentar dicha
documentacion, fuera del sobre cerrado para registro; el no contar con esta documentacion sera
motivo de descalificacion del participante.

Pregunta 2. - Solicitamos amablemente a la Convocante, nos permita presentar un escrito
manifestando bajo protesta de decir verdad, firmado por el representante legal, comprometiéndonos
a que, en caso de resultar adjudicados, tramitaremos el registro al Padron de Proveedores.
Respuesta. — No es posible aceptar esta peticidn, toda vez que de conformidad con lo establecido
por la Fraccién | del Articulo 37 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del
Estado de Durango, esta Convocante debera abstenerse de recibir propuestas de personas fisicas
y morales, que no cuenten con su Registro Vigente del Padrén de Proveedores, por lo que de no
contar con este documento vigente, a la fecha estipulada para la Celebracion del Acto de Apertura
de Proposiciones Técnico Econdmicas, sera motivo de descalificacion del Licitante.

Lumo Financiera del Centro S.A. de C.V. SOFOM ENR

Pregunta 1. Referencia: Pagina 2, numeral 1.2 Pregunta: Se solicita atentamente a la convocante
indique la vigencia que tendra el primer instrumento contractual que se suscriba.

Respuesta. — la vigencia del primer instrumento contractual comenzara a partir de la fecha de
entrega de los bienes materia de los servicios solicitados, y concluira el 31 de diciembre del 2023.

Pregunta 2. - Pagina 2, numeral 1.2 Pregunta: Se solicita atentamente a la convocante indique el
fundamento legal y el procedimiento a seguir para las renovaciones o adendas al o los contratos.
Respuesta. — La Convocante debera contar con Suficiencia Presupuestaria para los ejercicios
fiscales subsecuentes, de ser asi, el Participante debera acudir a las Oficinas del Secretariado
Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica, en el dia y hora que se le cite, que debera ser
dentro del primer trimestre del ejercicio, para la celebracién de la correspondiente adenda al contrato
gue se desprenda de este procedimiento.

Pregunta 3. - Referencia: Pagina 2, numeral 1.2 Pregunta: Se solicita atentamente a la convocante
precisar, si durante el periodo que transcurra entre la conclusiéon de vigencia de un instrumento
contractual y la suscripcién de la renovacion o adenda, los vehiculos estaran resguardados sin uso;
ya que, su uso sin un instrumento contractual que los respalde conlleva gastos y riesgos operativos
que pudieran afectar a ambas partes. Favor de aclarar.

Respuesta. — los vehiculos no deberan dejar de cumplir su funcién en ningin momento y el
participante debera prestar el servicio de arrendamiento de la misma manera, con todos y cada uno
de los requisitos solicitados en este procedimiento de Licitacién Publica; aceptando el Licitante, que
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de no ser renovado el contrato, el servicio prestado del siguiente ejercicio fiscal correra a cargo de

este, sin responsabilidad ni costo alguno para la convocante.

Pregunta 4. - Referencia: Pagina 2, numeral 1.2 Pregunta: Si la respuesta a la pregunta anterior
fuera negativa y la pretension es utilizar los vehiculos, ;debemos entender que, los tres primeros--
meses del ejercicio subsecuente, los vehiculos seran utilizados sin que el proveedor reciba pago
alguno por el uso y goce los mismos? Favor de aclarar.
Respuesta. — De contar con suficiencia presupuestaria, la convocante citara al participante pak
renovacion del contrato o celebracion de la correspondiente adenda al mismo, y el pago s
retroactivo por los meses del servicio prestado.

Pregunta 5 Referencia: Pagina 3, clausula tercera. Pregunta: Dentro de las garantias de los bienes
y equipamiento, se solicita atentamente, excluir de la garantia aquellos supuestos en los que, la falla
se genere por negligencia o mal uso por parte de los usuarios.

Respuesta. — solicitamos al participante se ajuste a lo solicitado en las bases del presente
Procedimiento de Licitacién Publica.

Pregunta 6 Referencia: Pagina 4, clausula cuarta. Pregunta: Se solicita atentamente a la
convocante, considerar una ampliacion en el plazo de entrega correspondiente a los siguientes dias:

Partida 1Y 2 Tiempo de entrega de los bienes a 40 dias naturales a partir de la fecha de firma de &
contrato.
Partida 3 Tiempo de entrega de los bienes a 45 dias naturales a partir de la fecha de firma de
contrato.
Partida 4 y 5, Tiempo se extienda la entrega a 60 dias naturales a partir de la fecha de firma de x/
contrato. \
Considerando el tiempo requerido es para el equipamiento y logistica, asi como el traslado de las '
unidades.
Favor de considerar. ‘
Respuesta. — Solicitamos al participante ajustarse a lo solicitado en las Bases del presente
Procedimiento de Licitacion Publica.

|

|

Pregunta 7 Referencia: Pagina 4, clausula cuarta, numeral 4.1, cuarta vifieta Pregunta: Se solicita
atentamente a la convocante que las unidades puedan ser entregadas con permiso de circulacion
en el supuesto que el tramite de emplacamiento excediera el plazo de entrega de las unidades por
causas ajenas al proveedor.

Respuesta. — solicitamos al participante se ajuste a lo solicitado en las Bases del presente
Procedimiento de Licitacion Publica.

Pregunta 8 Referencia: Pagina 4, clausula cuarta, numeral 4.4 Pregunta: Se solicita atentamente
a la convocante confirme que se excluira el cambio de neumaticos por negligencia del usuario. ?;Q\
Respuesta. — Es incorrecta su apreciacion, el licitante debera proporcionar todos los requisitos y |
servicios solicitados por la convocante en el término solicitado para la prestacion de los mismos.

Pregunta 9 Referencia: Pagina 4, clausula cuarta, numeral 4.4 Pregunta: Se solicita atentamente
a la convocante indique ;Cual es la NOM que avala los neumaticos?
Respuesta. - NOM-086-SCFI-2018.

Pregunta 10. - Referencia: Pagina 4, clausula cuarta, numeral 4.5 Pregunta: Se solicita
atentamente a la convocante considere ampliar el tiempo para la entrega de las unidades tratandose
de mantenimientos correctivos o mayores y que este pueda ser pactado entre las partes
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dependiendo de la complejidad de la falla.
Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a los requisitos y servicios solicitados en los
términos establecidos de conformidad con las Bases de este Procedimiento.

Pregunta 11. - Referencia: Pagina 4, Capitulo |, Clausula cuarta. Pregunta: Se solicita atentamente

a la convocante nos indique ¢, Cual es el kilometraje maximo permitido al momento de la entrega ds\{

los bienes?

Respuesta. - de conformidad con la Norma Oficial Mexicana, se considera vehiculo nuevo
no ha recorrido mas de 1,000 kilometros recorridos y que sea modelo del afio en curso o siguie
esta Convocante, no otorgara permiso alguno para el traslado de vehiculos que transiten por
territorio nacional, por lo que se sugiere sean equipados y balizados en el Estado de Durango.

Pregunta 12 Referencia: Pagina 5, clausula cuarta, numeral 4.8 Pregunta: Se solicita atentamente
que, para la reposicion, el usuario levante acta ante el Ministerio Pablico correspondiente.
Respuesta. — El participante debera ser el Gnico que realizara cualquier tipo de tramites, referente
al cumplimiento de las obligaciones contraidas, en el contrato de resultar adjudicado alguno de los
servicios materia de este procedimiento.

Pregunta 13 Referencia: Pagina 5, clausula cuarta, numeral 4.8 Pregunta: Se solicita atentamente
a la convocante que, que sean excluidas de pagos aquellas reposiciones de robo de autopartes y
extravié de documentacion en caso de negligencia.
Respuesta. — El participante debera cubrir con los costos de |as reposiciones de robo de autopartes
y extravio, a fin de cumplir a cabalidad el servicio materia de |la presente Licitacion Publica, siempre
que se encuentre dentro de la vigencia del contrato.

Pregunta 14 - Referencia: Pagina 5, clausula cuarta, numeral 4.10, primer parrafo Pregunta: Se
solicita atentamente que, sean excluidas de pago aquellas reparaciones que el seguro no cubra por
negligencia de los usuarios y que el costo de dichas reparaciones sea cubierto por el SECESP.
Respuesta. — Es incorrecta su apreciacion, el Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de
Seguridad Publica, ni las Dependencias Usuarias de los bienes que se presten en servicio,
deberan cubrir costo alguno de servicios preventivos, correctivos, pago de polizas de seguro,
ni alguna otra; por lo que el Prestador del Servicio debera cubrir todos los costos que se
presenten durante la vigencia del contrato, dentro de los términos solicitados en las bases de
este procedimiento.

Pregunta 15 Referencia: Pagina 5, clausula cuarta, numeral 4.10, segundo parrafo Pregunta: Se
solicita atentamente a la convocante ampliar el plazo para la sustitucion de unidades por robo total
al menos a 30 dias naturales.

Respuesta. — No se acepta propuesta.

Pregunta 16. - Referencia: Pagina 5, clausula cuarta, numeral 4.11 Pregunta: Se solicita
atentamente a la convocante ampliar el plazo para la sustitucion temporal de unidades al menos a
10 dias naturales.

Respuesta. No se Acepta Propuesta.

Pregunta 17. - Referencia: Pagina 6, clausula cuarta, numeral 4.11, tercer parrafo Pregunta: Se
solicita atentamente a la convocante indique A qué se refiere con vehiculos sustitutos adicionales
y cudl seria el tiempo de entrega de estos?

Respuesta. — Hace referencia a los vehiculos que el prestador de servicio debera restituir en favor
del usuario final del servicio, de manera temporal o definitiva, y que en este Gltimo caso deberan ser
vehiculos nuevos, en un lapso no mayor a 120 horas en la Ciudad de Durango, Dgo., en los casos
establecidos en el numeral 4.11 de la Clausula Cuarta de las Bases de la presente Licitacion Publica.
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Pregunta 18. - Referencia: Pagina 7, clausula novena, numeral 2, tercer parrafo Pregunta: Se

solicita atentamente a la convocante permita presentar (nicamente acta constitutiva y ultlma\h

modificacién. Favor de aceptar
Respuesta. — Se acepta propuesta.

Pregunta 19. - Referencia: Pagina 8, clausula décima Pregunta: Se solicita atentament
convocante permita garantizar la seriedad de la propuesta mediante un cheque cruzado.

de descalificacion del participante.

Pregunta 20 - Referencia: Pagina 12, clausula décima novena, numeral 5 Pregunta: Se solicita
atentamente a la convocante indique si el balance general solicitado corresponde al gjercicio 2021.
Respuesta. — Debera ser del gjercicio fiscal 2022.

Pregunta 21. - Referencia: Pagina 12, clausula décima novena, numeral 16 Pregunta: Se solicita
atentamente a la convocante confirme que se refiere a especificar los medios de comunicacion.
Favor de confirmar.

Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a la Cuarta Precisién de las realizadas por esta
Convocante.

Pregunta 22. - Referencia: Pagina 1, partida 1 y Partida 2 Pregunta: Se solicita atentamente a la
convocante confirme si la capacidad de carga es de 946kg es correcta, ya que dicha capacidad
corresponde a una Pick Up v6 y solicitan Pick Up v8. Favor de confirmar.

Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a la Quinta Precisién de las Realizadas por la
convocante. '

Pregunta 23. - Referencia: Pagina 1, partida 1 y Partida 2 Pregunta: Se solicita atentamente a la
convocante que en caso de ser positiva la respuesta anterior, permita ofertar Pick Up V6
Respuesta. — No se acepta propuesta.

Pregunta 24 Referencia: Pagina 1, partida 1 y Partida 2 Pregunta: Se solicita atentamente a la

y solicitan Pick Up 4x4 V8. Favor de confirmar.
Respuesta. — Solicitamos al participante, se ajuste a lo solicitado en el anexo 1 de las bases de la

\

L i
convocante confirme si las caracteristicas son correctas, ya que corresponden a una Pick Up 4x2 V8 @

presente Licitacion Pablica, asi como a las precisiones realizadas por la Convocante.

Pregunta 25 Referencia: Pagina 1, partida 1 y Partida 2 Pregunta: Se solicita atentamente a la
convocante que en caso de ser positiva la respuesta anterior, permita ofertar Pick Up V 4x2 V8
Respuesta. — No se acepta propuesta.

Pregunta 26 Referencia: Pagina 2, partida 3 Pregunta: Se solicita atentamente a la convocante
confirme si la capacidad de carga es de 1,085kg es correcta, ya que dicha capacidad corresponde a
una Pick Up transmisién automatica y solicitan Pick Up transmisién manual. Favor de confirmar.
Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a la Sexta Precision de las Realizadas por la
convocante.

Pregunta 27 Referencia: Pagina 1, partida 1 Pregunta: Se solicita atentamente a la convocante
que en caso de ser positiva la respuesta anterior, permita ofertar Pick Up transmision automatica
Respuesta. — No se acepta propuesta




(/3
SURANGE Licitacion Publica Nacional No. LP/E/SECESP/002/2023.
: Arrendamiento de Transporte Vehicular Terrestre” para las

s E c E s P Instituciones de Seguridad Publica.
“2023 Centenario de la Muerte de Francisco Villa”
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica.
. JUNTA DE ACLARACIONES. _ B &
Pregunta 28 Referencia: Pagina 2, partida 3 Pregunta: Se solicita atentamente a la convocante
confirme si la asistencia de frenado es BS es correcta, ya que en ficha técnica dice asistencia de
frenado BA. Favor de confirmar.

Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a la Séptima Precision de las realizadas pot"\ta\
Convocante.

Pregunta 29 - Referencia: Pagina 2, partida 3 Pregunta: Se solicita atentamente a la conv
gue en caso de ser positiva la respuesta anterior, permita ofertar con sistema de frenado BA
Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a la Séptima Precisién de las realizadas por |
Convocante. \

Pregunta 30. - Referencia: Pagina 15, Suscripcion del Contrato Pregunta: Se solicita atentamente
a la convocante nos proporcionen el modelo de contrato para realizar el analisis del mismo vy si
consideramos realizar algiin cambio en él se haga en el momento procesal oportuno.

Respuesta. — No se acepta, dicho modelo de contrato sera proporcionado en caso de que algin \\ﬁ

participante resulte adjudicado alguno de los lotes establecidos en el Anexo 1 de las Bases de esta
Licitacion.

Pregunta 31. Referencia: Pagina 15, Suscripcion del Contrato Pregunta: Se solicita atentamente a
la convocante nos indique la convocante los términos y condiciones para la devolucién de unidades
al término de la contratacion.

Respuesta. — Una vez concluido el contrato, adn y cuando sea de manera anticipada, el Supervisor

del Contrato debera realizar una carta dirigida al Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de /
Seguridad Publica, en la que hace la liberaciéon del contrato, y este se compromete a reunir en el w
area de la Dependencia Usuaria Final estime pertinente, el parque vehicular materia del contrato en >&
un lapso no mayor a 60 dias habiles sin costo para las partes, asi como la bitdcora de incidentes, rd
una vez reunido el parque vehicular, el licitante contara con un periodo de 15 dias naturales para
llevarlos a su lugar de destino.

Pregunta 32. - Referencia: Pagina 16, Capitulo XVI, inciso b, numeral Ill. Pregunta: Se solicita
atentamente a la convocante que la pena aplicada del 1% sea sobre el valor de la renta mensual de
los bienes no entregados o con atraso en lugar de ser sobre el valor total del contrato.

Respuesta. — No se acepta propuesta.

No habiendo aclaraciones, precisiones y/o preguntas; siendo las 12:41 hrs. del dia 18 de
abril del 2023, se da por concluido el presente acto de aclaraciones a las bases. Firmando los que
en ella intervienen; la omision por parte de alguno de los participantes no afecta el contenido, ni
efectos de la misma; asi mismo aquellas personas que no asistieron a la presente jdnta, estan
igualmente obligadas a respetar las aclaraciones realizadas dentro de esta junta.

Por la Convocante:

Lic. Felipe'MejandroQuiriarte
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icitaciones del SECESP, y

Responsable de este Acto.

7" )
Lic. Oscar Jé?ez Sépllveda.

del SECESP.
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Cmte. Mario E. tano Huerta.
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Carlos Hirdn rc /a»Orozco Eduardo Flegman Lijtszain.

Arrendadora A.deC.V. Grupo Turbofin S.A.P.l. de C.V.

i

L~

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LA CONTRATACION DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
EN EL SECESP.

El Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica (SECESP), es el responsabl
tratamiento de los datos personales que nos proporcione. Los datos personales que recabamos los utilizare!
para las siguientes finalidades, Relacion proveedores contratados en el SECESP, participar en |
procedimientos de licitaciones o adjudicacién directa, elaboracion de contrato y convenio, tramite de pag
comprobacién de gastos, dar cumplimiento a la publicacion de las obligaciones de transparencia previstas en
la Ley Local y General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pulblica. Se informa que se realizara
transferencias adicionales, Unicamente que sean necesarias para atender requerimientos de informacion d
una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados. Usted podra consultar el aviso de
privacidad integral en la pagina del SECESP http://secesp.durango.gob.mx/index.html.




